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Hej och hjärtligt välkomna till det nystartade projektet här på fotbollsoraklet.se.  
I Fotbollsoraklets magasin kommer du bland annat att kunna läsa om ett flertal spännande 
saker runt om i Europa. Du kommer att kunna följa spelare, lag, tränare, landslag och givetvis 
mycket mer i fotbollsoraklet magasin och i de kommande magasinen.  
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Fotbollsoraklet. Om framtiden, magasinet osv. 
Jag tänkte berätta för er läsare om fotbollsoraklet och vilken satsning vi går igenom. 
Jag kommer även att ta upp varför vi startar ett magasin och hur framtiden ser ut. 
 
Jag vill hälsa er hjärtligt välkomna till fotbollsoraklets nya satsning. Det känns riktigt roligt att 
ha startat upp detta. Förmodligen kan vi börja smått och växa mer och mer. Vårt mål med 
magasinet är självklart att så många som möjligt vill läsa den. Eftersom Fotbollsoraklet har 
duktiga skribenter så är det nog inga problem.  
 
Fotbollsoraklet.se startades 2008 av en man vid namn Marcelo Fernadez. Under Marcelos tid 
som innehavare av fotbollsoraklet så sågs fotbollsoraklet till i Norrtäljes tidning bland annat. 
Bloggen var väldigt framgångsrik och med Patrik Leanders fingertopps känsla så gick det 
mesta i rätt riktning. Det var t.ex Patrik som kom med idén om biografier som har blivit en 
riktig hit på fotbollsoraklet. Biografierna har vi fått väldigt mycket beröm för och det är alltid 
kul. Fotbollsoraklet växte och gick från en mindre blogg till en större blogg.  
 
Marcelo hann inte riktigt med alla projekt som han hade. Nybliven far, fotbollstränare, lärare 
och andra projekt som han ville göra här i livet. Marcelo tillfrågade mig (Mattias Sörensson) 
om jag var intresserad att ta över sidan. Jag tvekade inte och sa ja direkt.  
 
Efter Marcelos avhopp så fixade vi ny design till vår sida och det måste vi tacka vår teknik 
ansvarige för, Ted Forsblad, som gör ett strålande jobb på sidan. Vi har även fått upp en 
facebook-grupp, som har runt 500 fans, vi har även fått in lite smått och gått på sidan och mer 
väntar.  
 
Veckans lag, veckans talang, veckans snyggaste/fulaste och framtidens fotboll är idéer som vi 
själva kommit på. Det är ett steg framåt och vi har fått beröm för bra jobb med detta. Från 
både personer som mejlat in och folk som kommenterat. Det är alltid lika kul att få beröm för 
det arbete man lägger ner. Veckans lag, talang, snyggaste/fulaste och framtidens fotboll är 
något vi tänker att fortsätta med.  
 
Efter fotbollsoraklets alla framsteg så sågs vi ytterligare till i tidning. Men denna gången 
neråt, i Jönköping nämligen. Jönköpings-Posten gjorde en artikel om Fotbollsoraklet och om 
mig och Fredrik Rendahl.  
 
Efter att vi hade synts till i JP så ökade besöksantalet rejält. Vi fick in fler förfrågningar från 
folk som ville bli skribenter hos oss. Så de senaste veckorna har vi minst sagt haft mycket att 
göra.  
 
Ni kanske undrar hur fotbollsoraklets framtid ser ut? Den ser väldigt ljus ut, säger jag för mig 
själv med ett gott leende. Inom den närmsta framtiden kanske vi kan presentera en ganska stor 
sak men vi håller det hemligt tills vidare. Vi kommer också att utveckla sidan och komma upp 
med fler intressanta och spännande saker på sidan. En av våra prioriteringar är magasinet och 
det satsar vi fullt på.  
 
Detta var lite korta ord från mig, Mattias Sörensson. Trevlig läsning i magasinet! 
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Mattias Sörensson 
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Wayne Rooney i sitt livs form? 
"Once a Blue, always a Blue" det var de ord som Wayne Rooney visade upp efter att ha gjort 
ett mål för Everton I sina yngre år. Trots de orden och den kärlek Rooney hyser för Everton så 
är han nu, kungen av Manchester. 
Wayne Rooney föddes och växte upp i en arbetarklassfamilj som bodde i Croxteth en bit 
utanför staden Liverpool. I sina yngre år så var Wayne en talangfull boxare. Han var stor, 
stark och hade ett hett temperament. Men det var tack vare sin far och förebild Wayne Rooney 
den äldre som Rooney junior kom in på fotbollsspåret. Wayne Rooneys dröm var, liksom 
många andra pojkar i hans ålder att bli fotbollsproffs i fotbollsklubben Everton FC. Ronneys 
pappa stöttade honom, var med honom och tränade på de smutsiga gatorna i slummen och 
motiverade honom i ur och skur. Rooneys far var ett troget Everton fan som ofta satt på puben 
med en stor pint i näven för att följa sitt Everton. Vissa gånger var också den, inte så lilla 
Rooney med sin far på puben och växte upp i en blå Everton miljö. Därför var valet ganska 
självklart, Rooney ville spela för Everton. Han blev känd redan i sina unga år i området runt 
Croxteth och Liverpool . Som liten så spelade han i pojklaget Copplehouse där stora 
framgångar nåddes. Där mötte han stora killar som liksom han själv drömde om en karriär i 
Everton. Tiden i klubben Copplehouse gjorde Rooney stark och hård. Han lärde sig att ta 
mycket stryk i ung ålder på planen och gav lika bra som han tog emot. Redan vid nio års ålder 
blev Rooney upptäckt av Evertonscouten Bob Pendelton och detta blev det första steget mot 
uppfyllelsen av hans pojkdröm. På grund utav Rooneys unga ålder så kunde han inte skriva på 
proffskontrakt med Everton och spelade därför för den nätta summan 80 pund i veckan och 
levde ett enkelt men bekvämt liv med sin familj.  
Under sin sista säsong för Coppelhouse så gjorde Rooney hela magiska 99 mål innan han 
lämnade klubben för att ansluta sig till Evertons ungdomsakademi. Rooney blev direkt 
uppflyttad i Evertons juniorlag. Där visade Rooney framfötterna direkt och debuten i Evertons 
A-lag kom kort därefter år 2002. Ytterligare två månader senare så nätade Rooney i Premier 
League för första gången. Den 19 oktober 2002 mot den bittra rivalen Arsenal som första 
målet på kontot ramlade in. En match som Everton, tack vare Rooneys avgörande mål vann 
med 2-1. Då var Rooney endast 16 år och 360 dagar gammal. Med det målet blev Rooney den 
yngsta spelaren någonsin att göra mål i Premier League. År 2003 den 12 februari debuterade 
Rooney i Englandslandslag mot Australien vid den ringa åldern av 17 år. Vid samma ålder så 
blev han Englands yngste skyttekung genom tiderna. Under EM 2004 så gjorde Rooney fyra 
mål på fyra matcher för England och detta bidrog till ytterligare intresse från storklubbar runt 
om i världen. Men Rooney befann sig i ett mycket svårt dilemma. Han älskade Everton, 
älskade laget, älskade stämning och älskade Evertonmiljön, men han kände samtidigt att detta 
var en chans för honom att gå vidare i sin fotbollskarriär från talang till proffs. Efter en tids 
övervägande så beslutade Wayne sig för att lämna klubben. Manchester United drog det 
längsta strået i kampen om Rooney och övergången, värd 300 miljoner kronor skedde i 
augusti 2004. Rooney var då endast 18 år gammal och sågs som det störta fotbollslöftet i hela 
England.  
 Sir Alex Ferguson jublade efter sin värvning och gick ut i media med en riktigt vass 
kommentar om sin nyköpta juvel. 
"Vi har nyss värvat det ljusaste framtidslöftet på trettioår och jag själv är överlycklig"  
Wayne Rooney var nu en erkänd världsstjärna, men fotbollsvärlden hade bara sett en bråkdel 
utav Rooneys talang.  
Rooney lät inte hans nyvunna status som världsstjärna stiga honom åt huvudet. Han ser 
fortfarande ut som den lite små kraftiga grannpojken med ett smutsigt ansikte som följd utav 
timmar med bollen och ett brett leende på läpparna.  Rooney bär ingen utav den glamour och 
modestatus som spelare såsom David Beckham eller Cristiano Ronaldo. Han har inte de allra 
senaste klädesmärkena och han gör inte reklam för Calvin Clein, men vem bryr sig 
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egentligen? Så länge som Rooney fortsätter att vara just Rooney, så kommer han fortsätta att 
vara en hjälte för sitt land och sin klubb. 
Rooney fortsatte att utvecklas i rasande fart i United och gjorde sin första match i den röda 
tröjan den 28 september 2004, i en match mot Fenerbahçe SK i Champions League-
gruppspelet. Rooney visade framfötterna direkt genom att göra ett hattrick och en assist. 
Under sin första säsong i United så gjorde Rooney 11 mål. Ett facit som är imponerande med 
tanke på den press som sattes på honom till följd utav hans prestationer i Everton och hans 
prislapp. 
Den 12 juli år 2008 så gifte sig Wayne Rooney med sin ungdomskärlek Coleen Rooney. De 
träffades när de gick sista skolan i högstadiet och dejtade i 6 år innan de bestämde sig för att 
göra slag i saken och gifta sig. Paret bor ute i en stor villa i Prestbury i Cheshire. Villans värde 
sägs ligga på uppåt 4.25 miljoner pund. Paret äger också en fastighet i Port Charlotte i Florida. 
Den 2 november 2009 så fick familjen Rooney utökning i familjen i form utav en son blev son 
vid namn Kai Wayne Rooney.  
Rooney gör bland annat reklam för fotbollsgiganten Nike. Ni som följer United och Premier 
League har kanske lagt märke till Rooneys nya limegrön-röda Nike C360 skor. Rooney gör 
också reklam liksom många andra storstjärnor runt om i världen reklam för Coca-Cola.  
Wayne Rooney leder skytteligan med över 20 gjorde mål på kontot och bär bokstavligt talat 
Manchester United på sina axlar. Om Rooney lyckas att bära United till ytterligare en Premier 
League titel är dock fortfarande oklart.  
"Once a Blue, always a Blue” det kanske stämmer för Rooney del, i mars 2009 gick Rooney 
ut i engelska tidningar och förklarade sim kärlek för Everton, men också sitt hat för Liverpool. 
” Jag växte upp som ett Everton-fan, hela min familj är Everton-fans 
och jag växte upp med att hata Liverpool – och det har inte förändrats.„ 
Trots de orden och den kärlek Rooney fortfarande hyser för Everton så är han nu, kungen av 
Manchester. 
 
Fakta om Wayne Rooney 
Namn: Wayne Mark Rooney 
Född: 24 oktober 1985 i England, Liverpool 
Längd: 178 centimeter 
Position: Anfallare 
Nummer: 10 
Styrka:  Snabb, stark, teknisk, har växt fram till en ledargestalt i United samt har en otrolig 
vilja att kämpa för laget. 
Svagheter: Hetsigt temperament  
Individuella meriter 
BBC Young sports personality of the year (2002),  
PFA, årets unga spelare (2005, 2006) 
Årets spelare I England (2008) 
Yngste målskytten i Englands fotbollslandslag någonsin 
 
 
Wayne Rooney, Manchester United guldklimp på anfallet. 
 

Meriter  

Engelska ligacupen (2005-2006) 
Ligacupen (2006) 
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Community Shield (2007, 2008) 
Engelska ligan (2007, 2008, 2009) 
UEFA Champions league (2008) 
VM för klubblag (2008) 
Community Shield (2007, 2008) 
 

Visste du att? 

Att Newcastle var mycket nära att köpa Rooney innan Manchester United, med Sir Alex 
Ferguson i täten lockade över Rooney till United.  
Att Rooney blev framröstad till Premier Leagues bästa unga spelare sin första säsong i 
United? 
Rooney gjorde 11 mål sin första säsong i United? 
Visste du att Rooney också har ett sinne för humor, inte bara för fotboll. Rooney har en 
tatuering på armen där det står "Just Enough Education To Perform. ”Rooney har tagit texten 
från namnet på ett album från sitt favoritband Stereophonics.  
 

 
 
Karl-Henrik Karlsson 
 
 



 �  

Liverpool och deras tuffa säsong 
 

På förhand var detta säsongen det efterlängtade ligaguldet skulle komma tillbaka till 
Liverpool, där det hör hemma. Nu har mer än halva säsongen gått, och det som skulle 
vara glädje är nu sorg, ligagulddrömmar har förvandlats till kamp om fjärdeplatsen, 
och nyckelspelarna har återigen gått skadade.  
 
Hösten 2009 började säsongen då Liverpool skulle ta sin nittonde ligatitel. Men så blev det 
inte. Redan efter ett par omgångar märktes att någonting var fel. De matcher som förra 
säsongen var kryss förvandlades nu till förluster. Och inte nog med att de förlorade mer än de 
vann, spelet var för det mesta mycket dåligt, och det verkade även som att domarna var emot 
Liverpool en hel del. Kort sagt, Liverpool hade förvandlats till ett krislag.  
 
Finns det då någon väg tillbaka till toppen, eller blir det en mittenplacering de kommande 
säsongerna? Det finns bra bevis som talar för båda delarna. Jag tänkte börja diskutera det som 
talar för att Liverpool de kommande säsongerna kommer att bli ett mittenlag.  
 
Det första argumentet media använder för att visa folk att Liverpool är på väg neråt är att 
Torres och Gerrard kommer att lämna klubben i sommar. Det finns så klart ingen som helst 
sanning i det. Fernando Torres säger flera gånger i månaden hur mycket han älskar Liverpool, 
och skulle aldrig kunna tänka sig att byta lag, så länge det inte gäller Atlético Madrid. Då kan 
vi utesluta topplagen i både England och Spanien, som ryktats vilja ha honom. I Serie A finns 
inget lag som har tillräckligt med pengar för varken honom eller Gerrard. Steven Gerrard 
behöver man inte ens nämna egentligen. Det enda argumentet som håller är att han är desperat 
efter en ligatitel. På grund av de ryktena berättade han för den engelska pressen att han hellre 
aldrig vinner ligan med Liverpool än att vinna den med något annat lag, och att det inte finns 
en chans att han lämnar. Dessutom skrev båda dessa spelare på nytt kontrakt i somras...  
 
Det som jag skulle vilja skylla på är oroligheterna utanför planen. I februari 2007 köptes 
Liverpool FC av Tom Hicks och George Gillett. Amerikanerna har under sina två år i klubben 
kanske fått varje Liverpool-fan att tycka illa om dem, tack vare brustna löften och enorma 
skulder. Det har länge pågått protester mot ägarna, som i sin tur vägrar lämna över majoriten i 
Liverpool till någon annan för en rimlig summa. Finns sådana här oroligheter i en klubb är det 
bara en tidsfråga innan spelet på planen drabbas, se bara på Portsmouth till exempel.  
 
Något som alltid verkar drabba Liverpool varje säsong är skadorna. De har självklart en stor 
del i årets katastrof. Förutom de vanliga skadorna på Torres och Gerrard har även 
nyckelspelare som Benayoun, Johnson och Riera gått skadade en stor del av säsongen. 
Liverpool är helt klart ett av världens bästa lag när alla spelare är tillgängliga, men i år har 
spelare som Lucas och N'Gog spelat en stor roll i Liverpool. Ingen ont om dessa spelare, men 
båda behöver några säsonger till innan de blir några världsspelare. Visst är det bra att man 
satsar på unga spelare, men det känns fortfarande som att man behöver flera spelare som 
direkt skulle gå in i en bra startelva. Värvningen av Maxi Rodriguez i januari är ett mycket 
bra exempel på spelare som behövs.  
 
Den tredje stora orsaken till fiaskot är helt enkelt oflytet. Medan Manchester United fått med 
sig 10 självmål har Liverpool släppt in mål via badbollar, fått extremt många konstiga 
domslut med och mot sig, särskilt när det gäller korten, och dessutom har nästan alla i truppen 
lyckats hitta sin sämsta form. Detta händer alla lag ibland och det finns bara ett ord man kan 
kalla det: mellansäsong.  
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Jag tror ändå att Reds kommer att slåss om ligatiteln nästa säsong. Eftersom klubben letar 
efter intresserade köpare av klubben som kan minska skulden kommer den att minskas med 
minst £100M, och den kommer då vara nere på £137M. Liverpools VD Christian Purslow sa i 
början av februari: "LFC är till salu. Klubben kommer att säljas. Ägarna är tvungna att sälja, 
de har slut på pengar. Banken vill att klubben säljs, fansen vill att den säljs och det finns folk 
som önskar köpa den." Att skulderna minskas är oerhört viktigt. Det leder i så fall till att inga 
spelare behövs säljas, och man kan satsa på att leta nya spelare, både spelare i världsklass 
samt talanger, istället för att jobba på att minska skulden som just nu bara ökar. Om Purslow 
talar sanning, vilket han faktiskt brukar göra, ser det ut som att Liverpool har en ny ägare 
nästa säsong.  
 
Som jag tidigare nämnt var ju anledningen till Liverpools andraplats förra säsongen alla 
oavgjorda matcher, som oftast slutade 0-0. Nästa säsong finns flera offensiva spelare i 
klubben som brukar ösa in mål. Det finns Kuyt, Torres, N'Gog, Rodriguez och kanske någon 
mer i sommar, då Jovanovic verkar vara på väg. Med dessa fem spelare som helt klart duger i 
toppen av Europa kommer det bli riktigt svårt att hålla nollan mot Liverpool. Sedan tidigare är 
även Liverpool fruktade för sitt defensiva spel. Adderar man dessa faktorer kan man se att det 
blir svårt att hindra ett nittonde ligaguld 2011.  
 
Ska man sikta in sig på övriga motståndare i toppen kan man även krossa ryktena om att 
Gerrard och Torres gör hela Liverpool. Som ersättare för Gerrard finns främst Benayoun och 
Aquilani, som båda gjort mycket bra ifrån sig på den positionen. Torres kan ersättas av 
framför allt Kuyt och N'Gog, men även Rodriguez, som alla tre vet hur man gör mål. Ta bort 
de två främsta nyckelspelarna från varje lag: Torres och Gerrard i Liverpool, Rooney och 
Vidic i Manchester United, Drogba och Lampard i Chelsea, samt van Persie och Fábregas i 
Arsenal, så hade förmodligen Liverpool klarat sig bäst, av den enkla anledningen att de har 
bäst ersättare. Gör man tvärtom, att alla dessa åtta nyckelspelare är friska, så skulle jag ändå 
säga att Liverpool blir starkast, tillsammans med Chelsea. Det jag vill säga med detta är att 
om Liverpool någon gång lyckas hitta bra läkare, och få bort skadorna på Torres och Gerrard, 
så blir de garanterat ett topplag igen.  
 
Rafael Benitez har i år varit oerhört pressad, och många fans har krävt hans avgång. Skulle 
Liverpool få ägare som är fotbollsintresserade istället för att bara försöka tjäna pengar på 
klubben, så skulle det vara mycket intressant att se vad Benitez skulle göra med Liverpool. 
Han är helt klart en av världens bästa tränare, när inte ägarna lägger sig i. Två ligatitlar och en 
UEFA-cupvinst på tre år med Valencia säger det mesta. Eftersom Valencia alltid legat längre 
bakom Barcelona och Real Madrid än Liverpool legat bakom Chelsea och Manchester United 
de senaste åren, så skulle det inte vara helt överraskande om Rafa till och med skulle lyckas 
fixa en trippel åt Liverpool.  
 
Sammanfattningsvis tror jag att allt hänger på ägarna. Vid ett ägarbyte, gärna innan april, så 
kommer Liverpool FC bli riktigt farliga säsongen 2010/2011. De har lärt sig att hantera sina 
skador på ett bra sätt, och nästan blivit vana vid att spela utan Gerrard och/eller Torres. Som 
tidigare nämnts, så har Liverpool även en av Europas bästa trupper. Försvinner då stora delar 
av skulderna försvinner också risken att man behöver sälja spelarna, vilket leder till att 
spelarna slappnar av och kan prestera ännu bättre. I så fall kanske säsongen 2010/2011 
förvandlar sorg till glädje, kamp om fjärdeplatsen till ligaguld, och skador till full form.  



 	
  

 
Liverpools viktigaste spelare, Torres? 
 
Tobias Hult 
 
 



 		  

Fotbolls VM 2010 i Sydafrika 
Hur påverkas folket av fotbolls vm?  

 
Sydafrika. Smaka på namnet.. 

 
  

För i helvete. vi har ett fotbolls-VM på ingående! Jag vet att man inte ska svära i Tv eller i 
krönikor. Men detta ovan nämnda faktum, förtjänar både svordomar, i all välmening,  

hyllningar och hejarop. 
  

Det har äntligen gått fyra år. Fyra år sen senaste FotbollsVM. 
  

Gud vad vi har längtat. Har vi inte alla väntat, alla vi som älskar fotboll. 
  

Och nu är snart sommaren här. Snart, men bara snart... 
Det är vinter-OS emellan, liksom för att få oss på andra tankar, att distrahera oss. 

�
Sydafrika. Landet längst ner på den Afrikanska kontinenten. Kontinenten som GUD glömde. 
Fattigdomens ansikte utåt. Den svarta kontinenten. Kärt barn har många namn, sägs det... 
Hur många negativa beskrivningar finns det inte, för dagens Afrika. 
  
Men nu tycker jag det är dags att lyfta Afrika ifrån sin stämpel som en kontinent  
full av hopplöshet, död och sorg. 
Nu ska vi prata fotboll. 
  
Vi ska diskutera det faktum att fotbolls-VM 2010 går av stapeln i Sydafrika. 
  
Det är dags att lyfta Afrikansk fotboll ifrån att vara just Afrikansk fotboll. Fotboll är fotboll! 
Var den än spelas. En plan, 2mål, en mittlinje och sidlinjer, fyra hörn och 11 spelare i vart lag.  
I alla fall fram till när matchen precis ska till att starta. 
Just ja, jag glömde det viktigaste! En fotboll.  
 
Detta ting, kanske skapad av någon rastlös gud? 
Eller en produkt av två sidor som inte drog jämnt i en skola, någonstans i Storbritannien,  
under förr förra århundradet. 
Afrika är en färgrik kontinent! 
En enda stor smältdegel av människor och kulturer. 
En brokig historia absolut, kolonialism. Men då var då och nu är nu... 
OCH JA - mycket pågår fortfarande och ja, politik är alltid politik! 
Och religion är religion.  
Vår religion stavas F-o-t-b-o-l-l. 
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Och vad gör då er favoritkrönikör just nu? 
Vart befinner sig er röst i fotbollsvärlden. Jo jag sitter på ett tåg ner till Göteborg. 
Och lustigt nog strömmar en låt med 2pac genom mina hörlurar. 
"Changes" 
  
Mycket måste givetvis förbättras, Mycket måste ändras.  
Men inget är perfekt på någon kontinent. 
Detta faktum gäller även Europa. 
  
Fotbollens vagga sägs ju vara England. 
Fotbollens konungarike - ja antagligen Brasilien. 
Kanske är då AFRIKA fotbollens FRAMTID 
  
Jag skriver ordet FRAMTID (med stora bokstäver) för jag vill betona detta spänningsfulla, 
positiva, innehållsrika, elektriska och hoppfulla ord! 
  
 Alla vet nog hur Afrika ser ut - på kartan. I norr har vi Nord-Afrika med länder som 
Marocko, Tunisien, Libyen, Algeriet och Egypten. 
  
Egypten vann Afrikanska Mästerskapen för några veckor sen, för 3e gången i rad. 
När vann senast ett Europeiskt land EM 3ggr i rad? 
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Algeriet kommer bära sin stolta flagga, nere i Sydafrika, efter att slagit ut just Egypten,  
i en avgörande kvalmatch. Ett kval-drama i flera akter, med så mycket ingredienser, att få 
fotbollsintresserade kan ha undgått att ha missat det! 
  
Och dom säger att ett derby mellan Djurgården och AIK kan skapa känslor.. 
Mmmm 
  
Sen blir det svårare att nämna alla länder som följer när man hoppar till väst och 
CentralAfrika.  
  
Ni har hört namnen förut i olika sammanhang. Inte bara inom fotboll, tyvärr. 
  
Sudan, Etiopien, Eritrea, Somalia, Mali, Senegal, Gambia, Sierra Leone, Ghana, 
Elfenbenskusten, Kamerun, Uganda, Kenya, Tanzania, Rawanda, Togo. 
  
Vi har Angola där ju Afrikanska Mästerskapen gick av stapeln detta stora fotbolls-år. 
  
Vi har länder som Nigeria, Kongo, Namibia, Mocambique, Zambia, Botswana. 
Jag har nog glömt ganska många länder nu och nog benämnt några fel, men detta ska ju inte 
heller vara den perfekta geografilektionen. 
  
Detta är ju bara en liten krönika om kärlek.  
En hyllning till vår gemensamma kärlek. 
Jag lovar dock att google-lära mig kartan bättre, till del 2 i denna krönika! 
Och sen kommer vi då till landet längst ner på den stora världsdelen. 
  
Sydafrika. 
Oprah Winfreys favoritresmål. 
Apartheids ansikte på 70 och -80 talet. 
Landet som fostrade och skapade en av de största profilerna i världshistorien:  
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Mr. Nelson Mandela. 
  
Lejon, noshörningar, hajar, fattiga kåkstäder och HIV. 
En av världens absolut vackraste städer: Kapstaden. 
Mötet mellan Atlanten och Indiska Oceanen. 
Fantastiska kuster och landskapsvyer. 
Vin och District 9 
  
Glömde jag fotboll?  
Ja, de spelar fotboll i Sydafrika också! 
Och på läktarna tjuter alla fans med sina tutor - *Vuvuzelan* 
  
Vilken debatt det blev om dessa tutors vara eller icke vara, ljud eller oljud,  
under sändningarna ifrån Confederation Cup... 
Underbart! 
  
  
  
FIFA har dock ett problem som kan få långt allvarligare konsekvenser kanske, än vad man 
kanske tror sig kunna hantera. 
  
Biljetfördelningen och Biljettpriserna! 
Man vill ju så gärna att detta ska framstå som folkets turnering.  
Att det ska vara Afrikanernas fotbolls-VM 
  
IDENTITET! 
Det är mitt ord, som FIFA nog inte kommer att kunna ge Sydafrikanerna rättvisa till! För 
frågar man gemene man ute på gatorna i Johannesburg, i vilket fall skall de gå och se någon 
av matcherna under turneringen, så kan man få till svar: Vilket fotbollsVM - inte vårat VM! 
Inte för oss.  
Vi har inte råd att se vårt eget fotbolls-VM. 
  
Som sagt, mycket måste lösas, inte bara i Sydafrika, utan också på hela kontinenten. 
Men det vet ni nog redan.  
  
Och vi ska försöka att inte styra in oss på allt negativt som denna kontinents ansikte oftast  
får kastat på sig, bl.a eller kanske främst: inom media. 
När läste du sist om en bra nyhet ifrån Afrika? 
  
Afrika är en underbar plats att besöka! 
Vare sig man är i Egypten, Benin eller i Uganda. 
  
Färger, smaker, dofter, rytmer, Dans, musik och Natur. 
  
Blir det en Elefant som går längst av de afrikanska länderna, detta VM? 
Eller tar kanske Lejonen den tyngsta skalpen av de alla: VM-bucklan? 
  
På något sätt känns det ändå som att vi kommer få se en spelare med afrikanskt ursprung lyfta 
bucklan den där underbara finalkvällen 11 Juli 2010!  
Vilket land han representerar dock - det står än så länge skrivet i stjärnorna. 
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"Framtiden är höljd i dunkel, Luke" - som Yoda sa i Stjärnornas krig. 
Men så influerande är Afrika, i dagens moderna fotboll! 
Och har det inte alltid varit så? 
  
Och Stjärnornas krig kommer det verkligen bli på fotbollsplanen. 
Ut ur den täta dimman, ifrån ett regnigt kylslaget Europa - ut till det soliga, vackra, varma 
och inspirerande Afrika! 
  
Hur kommer de afrikanska landslagen och de stora hyllade stjärnorna, i de tyngsta europeiska 
ligorna, tackla situationen att de nu spelar på hemmaplan? 
För sitt folk.  
För sin historia.  
Även kanske t.o.m. den kommande framtiden. 
��  
Vad jag önskar är att fotbolls-VM 2010 blir en riktigt stor succé!  
  
Lika stor som VM 2002 var för Asiatisk fotboll. 
Som den var för Japan och främst för Sydkorea. 
  
Lika stor, som Sommar-OS i Beijing blev en succé för de kinesiska arrangörerna. Och den 
kinesiska framgångsandan! 
Det var så himla mycket snack om Kina innan spelen. Det var politik, politik, politik och lite 
mer politik. 
  
Jag vill inte vara politisk!  
Mycket måste bli bättre i jättelandet KINA. 
Mycket måste bli bättre i Sydafrika. 
  
Men skit i politiken nu.  
Låt fotbollen lyfta fram människorna runt om oss och inom oss. 
De goda sidorna av oss människor. 
Att bilden av Afrika, främst bland hos oss européer, som alltid sett sig som finare och bättre  
än våra afrikanska bröder och systrar..  
  
Låt den bilden sakta förändras.  
Till något vackrare. Mer positivt.  
En ljuvligare känsla. 
Som att känna en smekning av sin käraste. 
Som när man slår den där perfekta passningen. 
Gör det ultimata målet.  
Tillägnas den största hyllningen. 
  
Låt oss visualisera denna bild - inom oss. 
  
Låt oss inspireras av Afrika. 
Just nu. Precis här. - I ert medvetande. 
I våra tankar. I all vår kärlek.. allt i ett litet ord, kanske det bästa ord vi kommer uttala denna 
VM-sommar 2010: 
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FOTBOLL! 
  
Sidney Tre 
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Spaniens nya (Mata)dor 
 
Efter att ha gjort sitt genombrott i klubblaget Val encia och fått blickar med avund från 
hela Europa, kan man lugnt säga att Juan Mata har gjort sig ett namn de senaste åren. 
Men vem är denna lilla spanjor som ryktas både hit och dit? 
 
Skadeproblemen har blivit ett faktum för de Valenciagunstlingar som burit laget genom dess 
framgångar. Både Vicente och Mr. Valencia själv, Miguel Angel Angulo, har blivit för trötta, 
skadedrabbade, Angulo är till och med utlånad till Sporting Lissabon. Det behövdes ett 
generationsskifte på vänsterkanten och hans namn är- Juan Manuel Mata Garcia, eller bara 
Juan Mata. Han började sin karriär i nordkuststaden Oviedo. När han var 12 år blev han 
värvad av Real Madrid, där han blev inskolad i ett av klubbens alla ungdomslag Cadete A. 
Efter åtskilliga framgångar i laget blev han senare uppflyttad till Juvenil C och tillslut Juvenil 
A(Reals juniorlag). Under sitt sista år i laget gjorde han 18 mål på 36 matcher. När han senare 
blev uppflyttad till Real Castilla fick han svår konkurrens av den nuvarande Sevilla forwarden 
Alvaro Negredo. Inte helt oväntat slutade Mata på en andra plats i skytteligan med 9 mål efter 
Negredo med dubbla antalet.  
 
Redan här hade han ögonen på sig från annat håll och en flytt till apelsinlundarnas huvudstad 
blev ett faktum. 2007 skrev han på för Valencia och har sedan dess varit klubben trogen. Han 
gjorde sin debut med Ronald Koeman som manager, något holländaren gjorde rätt då hans 
sejour i klubben blev ett totalt fiasko. Sitt första mål gjorde han i Copa del Rey då han blev 
tvåmålskytt mot FC Barcelona. Han låg även bakom vinsten i finalen mot Getafe. Inte bara i 
Valencia har allt gått som på räls, även i landslaget har förväntningarna höjts på Mata. Tre 
matcher har resulterat i tre mål. Att han slagit igenom som han gjort är inget mirakel. Han 
besitter en snabbhet och ett mod som många saknar. En giftig teknik och en målfarlighet trots 
hans utsatta position som vänsterytter, dit han blivit omskolad från forwardsrollen. Mata är 
alltid ett hett namn när det kommer till transferfönstret. Liverpool, Real Madrid, Barcelona 
och Manchester United är bara några av de klubbar som visat intresse för 21-åringen.  
Valencia som länge känt har haft långdragna ekonomiska problem har avböjt samtliga bud 
som inkommit på Mata. Hans prislapp är heller ingen rolig läsning för de klubbar som är 
intresserade. Frågan är om Mata vill gå vidare i karriären för att visa sina talanger på den 
riktigt stora scenen. Eller om han blir Valencia troget och hjälper klubbens vänsterkant i 
förhoppning om ännu ett Champions League slutspel.  
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Valencias Mata har gjort sig känd i Europa. 
 
Fredrik Rendahl 
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Champions League 
Så här tippade jag inför första matchen i åttondelsfinalerna. Men ni hittar givetvis vad 

jag tror om andra omgången i Champions League.   
 

Äntligen är det dags för denna underbara turnering att dra igång på allvar. Sista 
gruppspelsomgången var den 9onde december och då stod det klart vilka lag 16 lag som gick 
vidare. Stora lag som Juventus, Marseille och Liverpool lyckades inte gå vidare, så de får 
försöka att rädda sin heder i Europa League. 
Men vilka matcher har vi då att se fram emot? Jo det finns ju vissa tungviktare som ska bli 
extra spännande att följa. Och nu ska vi beta av alla matcher. Jag kommer även att skriva mitt 
tips på hur jag tror de går i varje match men vissa matcher har redan varit so ni nog redan vet. 
Ni kan läsa hur jag tippade och se om jag hade rätt i mina bedömningar- 
 
Match 1 Lyon – Real Madrid 1-1, 3-0. Madrid vidare med sammanlagt 4-1. 
 
Här drog Madrid det längsta strået, Lyon som är enligt mig ett väldigt överskattat lag. Ett lag 
som gör bra ifrån sig i de inhemska tävlingarna men ute i Europa brukar man ha svårt och att 
åka ut i åttondelsfinal i Champions League hör inte till ovanligheterna.  
Lyon må stoltsera med saker som en vacker arena, det faktum att mellan åren 02-08 så vann 
de ligan alla gånger! De har även vunnit franska cupen tre gånger men det enda man har 
vunnit ute i Europa är Intertoto cupen år 1997, trots spelare av allra högsta kalliber på varenda 
plats.  
Lisandro López värvades inför denna säsong ifrån Porto där han hade gjort succé i ett hopp 
om att fylla luckan efter Karim Benzema. Men det har väll inte blivit riktigt det genombrott 
som man hade väntat sig, endast 9 mål på 18 matcher är väll inte det man hade väntat sig av 
Lisandro som gjorde 24 mål på 27 matcher för Porto för två år sen. 
Men det är några månader kvar av säsongen så vem vet. Han kanske blommar ut till en riktig 
målspruta nu när våren kommer?  
 
Real Madrid, ja vart ska man börja? 
Värvade ju som alla vet som galningar inför denna säsong och ryckte åt sig flera av världens 
bästa spelare. Bland annat så köpte man ju Ronaldo, Kaká och Benzema för dyra pengar. 
Pengar som hade kunnat gå till att betala deras enorma skulder. Men Manuel Pellegrini ville 
istället satsa på att fortsätta på vad som har blivit lite typiskt Madrid. Att köpa redan 
etablerade stjärnor och peta in dem i ett lag, istället för att satsa på yngre talanger och 
utveckla dem på den vägen. 
Och i ligan har det gått helt ok, man ligger dock tvåa, två poäng efter ledande Barcelona (i 
skrivande stund) och man förlorade även denna säsongens första el clásico. Så med tanke på 
alla värvningar man har gjort är det dags att man fortsätter att vinna och tar alla chanser man 
får när det handlar om att knappa in på Barcelona. För de kommer inte att få många, och 
returmötet på Bernabéu kommer att bli en nyckelmatch.  
 
 
Match 2 Milan – Manchester United 0-0, 2-0 Manchester United vidare med 
sammanlagt 2-0. 
 
Milan har haft det tungt den senaste tiden i Serie A och nu är man hela 10 poäng efter ledande 
Inter (i skrivande stund). Inför säsongen tappade man Kaká som har varit en av de viktigaste 
mittfältare man har haft de senaste åren. Och nu lägger man mycket förtroende på den unga 



 �
  

brassen Pato som ska axla Kakás mantel. Och visst har han gjort det bra, men det känns som 
om man saknar en kreatör på mittfältet. Detta hade man när Kaká var där men det finns inte 
riktigt nu. Visst är Ronaldinho än duktigt spelare som kan glänsa till, men han har blivit 
alltför ojämn. Och Gattuso är en duktig spelare men har inte mycket kvar på sin karriär. 
Och så kan man säga om de flesta som spelar i Milan, det har ju pågått en generationsväxling 
i detta lag i flera år. Men istället för att köpa in lite yngre killar så fortsätter man att fortsätta 
med att värva in en massa veteraner. En annan grej som blir väldigt intressant att se är David 
Beckhams återkomst till Old Trafford. 
Han har sagt till pressen att han inte kommer att jubla åt några framgångar mot Manchester 
om det nu skulle bli några då han respekterar fansen och älskar dem fortfarande.  
 
Manchester United fortsätter att gå som tåget i Premier League, Champions League och Liga 
cupen. Just nu ligger man tvåa i PL och är i final i Liga cupen där man ska möta Aston Villa 
den 28 februari. Och deras målkung Wayne Rooney fortsätter att ösa in mål. Rooney är just 
nu uppe i skytteligaledning i Premier League med 21 mål. 
Rooney har verkligen visat alla kritiker att han kunde fylla hålet efter Ronaldo och går emot 
sin bästa säsong hittills i karriären. Men i Champions League så har han inte gjort flest mål 
denna säsong för Manchester. Det har nämligen Michael Owen gjort med fyra stycken. Han 
gjorde ju som ni kanske minns hattrick borta mot Wolfsburg när United vann med 1-3. 
Annars så har det varit mycket snack om spelare som ska bort till sommaren i United. Sir 
Alex har sagt att han ska rensa truppen till sommaren och spelare som Nani, Anderson, Vidic 
och Tosic är spelare som riskerar att få se sig om för en ny klubb. 
Jag tvivlar dock på att Vidic får lämna klubben då han bildar ett av de bästa mittbacksparen i 
världen tillsammans med Rio Ferdinand. Och Nani har verkligen kommit igång på slutet, 
fortsätter han såhär så ska han nog också klara sig. 
Däremot ser det tyngre ut för Anderson och Tosic. Anderson har inte fått mycket speltid och 
har på senare tid fått spela med reserverna, och det är klart att om man köper en spelare för ca 
200 miljoner kronor så ska man inte få spela reservlagsfotboll. Zoran Tosic har heller inte 
utvecklats till den spelare man hoppades på, även om speltiden i A-laget har uteblivit så har 
han inte lyckats att imponera på Sir Alex som planerar på att sälja talangen till sommar.  
 
 
Match 3 Bayern München – Fiorentina 2-0, 1-1 Bayern vidare med sammanlagt 3-1. 
 
Bayern München har inte varit det lag många hoppades på inför säsongen. När de köpte två av 
världens bästa yttermittfältare i Robben och Ribéry så trodde säkert många att man bara skulle 
springa sig igenom Ligan och gruppspelet hur lätt som helst. 
Men så fick man ju skador på båda spelarna tidigt inpå denna säsong och då stagnerade man 
lite. Just nu ligger man delad etta i ligan med Bayer Leverkusen, Leverkusen ligger före med 
bättre målskillnad.  
Men nu är Robben och Ribéry tillbaka och nu hoppas supportrarna att framgångarna ska 
komma på löpande band. Och det är ingen lätt uppgift som tränare Louis van Gaal har framför 
sig. Bayern har inte varit bra ute i Europa, även om man har en seger i CL på 2000-talet. Den 
kom 2001 när man slog Valencia på straffar. 
Efter det har det inte gått lika bra. Man har åkt ut i åttondelsfinal två gånger, sist i gruppen en 
gång, ut i kvartsfinal tre gånger efter denna seger. Och säsongen 07-08 var man inte ens med. 
Så det blir ingen lätt uppgift för Louis, men nu har Bayern ett starkare lag än på länge och om 
man bara får igång målskyttet i detta slutspel så kan det gå! 
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Fiorentina lyckades tillsammans med Lyon att komma före Liverpool och på så sett slå ut den 
engelska storklubben när man tog hela sex poäng mot pool i två möten! 
En enastående bedrift på alla sett och vis, men nu ska man lyckas slå ut ett formstarkt Bayern 
München som känns som snäppet bättre än Liverpool i år. Men man har absolut kvalité för att 
klara av det. 
Just nu ligger man dock endast 11a i tabellen och det ser tufft ut för Fiorentina om de ska 
klara av en Europa plats till nästa säsong. Hittills har man fått förlita sig på sitt anfallspar 
Mutu (4mål i ligan)/Gilardino (9mål i ligan), men om nu Mutu skulle åka fast i den 
dopningshärva som han just nu är i så kan det bli tufft med att ersätta honom. 
Även om han inte gjort många mål den här säsongen så bidrar han ändå med väldigt mycket. 
Den mest naturliga ersättaren skulle då bli Stevan Jovetic, en anfallare som också endast har 
gjort 4 mål. 
 

 
 
 
Match 4 Porto – Arsenal 1-2, 2-0 Arsenal vidare med sammanlagt 4-1. 
 
Det som många kommer ihåg när man tänker på Porto är att det faktiskt lyckades att vinna 
UEFA-cupen säsongen 2003 och året efter följde man upp den bedriften med att vinna 
Champions League med 3-0 mot Monaco. Detta är väll den final genom hela Champions 
Leagues historia som ingen på förhand kunde förutse. Helt fantastiskt när dessa saker händer. 
Då hade man spelare som Deco, Paulo Ferreira, Ricardo Carvalho, Nuno Valente, Costinha 
och Maniche. Och som ni säkert kommer ihåg så leddes alla dessa stjärnor av en viss José 
Mourinho.  
Men detta är sex år sen och mycket har hänt sedan detta lilla mirakel. Man har tappat många 
utav sina stjärnspelare genom åren till storklubbar och man har på så sätt inte riktigt lyckats 
att komma långt i denna turnering. Även om man förra året åkte ut mot Manchester United 
med endast ett mål så kan man inte stoltsera med något mer.  
Nu heter de största stjärnorna Hulk, Raul Meireles och Bruno Alves och det är tveksamt om 
dessa spelare kan leda ett relativt Rutinlöst lag mot framgångar i Europa. Jag tror att det blir 
för tufft mot Arsenal och i år åker man ut i åttondelsfinal.  
 
Arsenal fortsätter att förvandla småpojkar till duktiga fotbollsspelare. Men enligt mig så måste 
man ha lite spelare med rutin för att komma långt i denna turnering, en mix av unga och 
gamla så att säga. 
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Och de enda spelarna med rutin från stora mästerskap är Gallas och Fabregas och de klarar 
inte ensamma att leda dessa unga spelare till en framgång i Champions League. Nu är man 
redan ute ur Liga cupen, titelracet är så gott som borta och i FA-cupen så åkte man ut mot 
Stoke. Nu har man endast CL kvar och man bör lägga all fokus på dessa matcher. Förra 
säsongen blev man utspelade av Manchester United i semifinalen som kunde gå till final med 
hela 4-1.  
Men man bör ändå vinna denna match då man har bättre spelare på de flesta positioner och 
skall man vinna något i Europa så måste man vinna matcher som den här. Men sen finns det 
ju ett kanadensiskt ordspråk som används inom ishockeyn som lyder ”it isen’t over until the 
fat lady sings”. Och i fotbollssammanhang går det väll att översätta till att det inte är över 
förens domaren blåser. Detta borde Porto gå efter då man är underdogs i denna match men att 
man har alla möjligheter i världen att skaka om Arsenal. 
 
 
 
 
Match 5 Stuttgart – Barcelona 0-1, 3-1 Barcelona vidare med sammanlagt 4-1. 
 
Stuttgart fick värsta tänkbara lottningen när man lottades mot självaste regerande mästarna 
Barcelona. Det är i stort sett ingenting som talar för tyskarna som just nu ligger på en tionde 
plats i ligan och har 8 poäng upp till Europa League kval med tolv omgångar kvar att spela.  
Så förmodligen så får vi inte se mer av Stuttgart i Europa på ett tag, om de inte lyckas skrälla. 
Vilket inte är helt omöjligt, Rubin Kazan lyckades, då kan Stuttgart lyckas. Man måste bara 
tro på sig själva, och ha en rejäl gnutta tur. Men ingenting är omöjligt. Kan man bara hålla tätt 
på hemmaplan i första matchen och lyckas peta in en boll så är matchen helt öppen. 
Och helt utan stjärnor är inte laget, i mål har men en kille som absolut inte saknar rutin.  
Jens Lehmann vaktar nämligen målet och även om han kan göra ett gäng tabbar så har han 
även sina stunder. Det gäller att han är på topp om det ska gå. 
I backlinjen hittar vi holländska Boulahrouz, en kille som har varit med länge. På mittfältet är 
det ytterligare än Arsenal bekantning, Alexander Hleb är en av lagets mittfältare och på topp 
finns ryssen Pavel Pogrebnjak. Pavel är just nu lagets bästa målskytt med bleka fyra mål.  
 
Det var nog inte någon Barcelona supporter som inte jublade när man såg vilket lag man 
skulle möta i åttondelsfinalen i årets upplaga av Champions League. Tyska Bundesliga laget 
Stuttgart ska inte vara några som helst problem för Barca som bör springa igenom denna 
omgång ganska lätt. 
Jag tror att Pep Guardiola kommer att försöka döda matchen i första mötet så att man kan vila 
lite spelare i hemmamötet för att undvika skador på ett redan skadedrabbat lag.  
För just nu hittar vi spelare som Keita, Tjygrynskyj, Eric Abidal, Xavi, Dani Alves och Yaya 
Touré. Nästan bara försvarsinriktade spelare och detta kan bli ett problem för Barcelona som 
självklart siktar på att bli första lag som försvarar Champions League. Manchester United 
hade chansen i senaste finalen men som ni säkert kommer ihåg så vann Barcelona mycket 
rättvist den matchen med 2-0. 
Förmodligen så ska dessa spelare inte spela så stor roll i denna omgång men som sagt, vill 
man komma långt så måste dessa spelare komma tillbaka inom en månad. Max! 
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Kan Zlatan Ibrahimovic Barcelona gå hela vägen? 
 
 
Match 6 Olympiacos – Bordeaux 1-1, 3-0 Bordeaux vidare med sammanlagt 4-1. 
 
Olympiacos gör sitt blott tredje framträdande i ett slutspel i Champions League. De två förra 
gångerna har de åkt ut i åttondelsfinal mot Chelsea (säsongen 07-08, Totalt 3-0 till Chelsea) 
och säsongen 98-99 åkte de ut i kvartsfinalen mot Juventus med sammanlagt 2-3. 
Och här blir det förmodligen respass direkt ut ur turneringen mot ett formstarkt Bordeaux. Jag 
tror att första mötet kan bli jämnt då Olympiacos har hemmaplan och där kan man faktiskt 
hota. Hemma är man väldigt starka och i gruppspelet vann man alla hemmamatcher. Så det är 
verkligen då man ska slå till och satsa allt framåt för att få ett så starkt resultat med sig som 
möjligt till bortamötet. 
I ligan går det fortsatt bra. Man ligger tvåa med sex poäng upp till serieledaren Panathinaikos 
med 9 matcher kvar. Och det går även bra för Mellberg som är en given mittback i backlinjen 
och hamnar även i målprotokollet ibland. Men man saknar någon riktig målskytt. Bästa 
målskytt i laget är Konstantinos Mitroglou med endast fem mål. Så detta är givetvis ett stort 
problem för ett lag som annars har kvalité att kunna ta sig till en kvartsfinal och kanske till 
och med skrälla till sig en semifinal. 
Men med ett sånt klent målskytte så håller man tyvärr inte länge. 
 
Bordeaux gjorde ett kanongruppspel när man tog hela 16 poäng och såg även till att Juventus 
inte gick vidare till slutspelet. Och en av de hetaste spelarna som har diskuterats nu under 
januari fönstret har ju varit Bordeaux spännande anfallare Marouane Chamakh. Marouane har 
hittills gjort 8 mål i ligan och två i Champions League. Han kom till klubben säsongen 03-04 
och har varit klubben trogen ända tills nu då det ryktas att Arsenal har lyckats att köpa loss 
marockanen.  
Och Bordeaux har även en väldigt meriterad och rutinerad tränare i Laurent Blanc som har 
lyckats att ta franska ligacupen två gånger, ligan en gång och cupvinnarcupen en gång med 
Bordeaux.  
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I denna omgång ska man vinna med ett gäng bollar och jag tror även att man gör detta, man 
har bättre spelare än Olympiacos och man har även, tillskillnad från Olympiacos, fått igång 
målskyttet. En väldigt viktig detalj, och i gruppspelet gjorde man nio mål och släppte endast 
in två.  
 
Match 7 CSKA Moskva – Sevilla 2-1, 2-0 Sevilla vidare med sammanlagt 2-3. 
 
CSKA Moskva kom tvåa i sin grupp efter Manchester United och i ryska ligan kom man 
femma. Detta betyder att man nästa säsong får man spela i Europa League, om man nu inte 
skulle vinna turneringen. Men det är väll inte mycket som tyder på detta. 
Stjärnorna i laget är ryska landslagsmålvakten Igor Akinfeev, Gregory Shennikov och den 
stora talangen Alan Dzagojev som är född år 1990. En mittfältare som redan har gjort 37 
matcher och 13 mål för klubben sedan han kom dit säsongen 2007. Alan har även gjort 28 A-
lags landskamper för Ryssland men hittills inga mål. 
CSKA Moskva lyckades samla ihop 10 poäng i gruppspelet, tre poäng mer än trean 
Wolfsburg. I gruppspelet hade man inga problem med att göra mål, hela tio stycken mäktade 
man med. Dock så släppte man in lika många och försvaret måste skärpa sig om man vill 
vinna denna åttondelsfinal. 
En poäng tog man mot Manchester United, och den kom på bortaplan vilket får ses som ett 
bra resultat. Hemma förlorade man med 1-0 efter ett sent mål av Antonio Valencia.  
 
 
Sevilla vann sin grupp när man tog tretton poäng och vann en grupp som många trodde man 
skulle vinna. Man gjorde det lite överraskande bra när man gjorde elva mål och släppte in 
endast fyra. Ett imponerande resultat för ett lag som många underskattar. 
För Sevilla är ett bra lag, man har kvalité på alla platser och deras anfallare är av högsta 
världsklass. Luis Fabiano, Diego Capel, Jesús Navas, Frédéric Kanouté och Alvaro Negredo 
är spelare som skulle platsa i bättre klubbar om de ville. Men nu spelar de för Sevilla och de 
ska klubben vara glada för, för man vet aldrig hur länge de stannar. 
Man ligger nu på en fjärde plats och konkurrerar tillsammans med lag som Valencia och 
Mallorca om de två Champions League kvalplatser som finns tillgodo. Just nu har man den 
sista platsen. Men det är ingen säker ledning, endast två poäng före Mallorca och fyra före 
Deportivo La Coruna.  
Jag tror att man vinner detta möte för att man är helt enkelt bättre än CSKA, man har så himla 
bra anfallare och ett väldigt starkt försvar. Och med lite tur så kan man till och med ta sig till 
semifinal om det vill säg väl för spanjorerna. 
  
 
 
 
 
 
 
 
Match 8 Inter – Chelsea 1-0, 2-0- Chelsea vidare med sammanlagt 1-2. 
 
Mycket har handlat på förhand om José Mourinho. Först var han i Chelsea, sen stack han till 
Inter, och nu vill han tillbaka till i alla fall England. Nu får han i alla fall göra ett kort 
återbesök på hans gamla arena Stamford Bridge. Det sägs att fansen kommer att applådera när 
José kommer in på planen, och de tycker jag även att de ska göra. Han har gjort väldigt 
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mycket för klubben och tog ett gäng inköpta stjärnor och gjorde dem till en enhet, vilket har 
visat sig inte vara alltså lätt. 
Och Inter har chans att ta Chelsea, inget snack. Det har de bevisat i ligan då de ångar på som 
bara den och har ett kraftigt försprång till Milan och resten. Men som vi har märkt på senare 
år så brukar de ha det tufft i Europa och som så många andra lag så är det ofta respass ur 
turneringen i åttondelsfinal eller kvartsfinal. 
Fast i år kan det bli annorlunda, nu har man förstärkt på forwardssidan med Eto’o, Diego 
Milito och man har även lånat in Mancini ifrån Roma. Så nu har man lite folk som kan avgöra 
matcher. Inte för att Zlatan inte kunde göra det, men han var nästan ensam om att kunna det 
med. Dock så tycker jag fortfarande att det saknas en kreatör på mittfältet, någon som kan ta 
tag i bollen och ta en 40 meters löpning och göra två tre gubbar. 
En sån spelare måste man nog hitta om man ska kunna utmana om titlar i Champions League, 
för man har en kanon målvakt och ett stabilt försvar. Men mittfältet är lite klent och därför 
tror jag att man får det tufft mot ett starkt centralt Chelsea mittfält. 
 
 
Det är inte bara Mourinho som återvänder i detta möte. Carlos Ancelotti återvänder till den 
staden som han var tränare till rivalerna Milan i åtta år. Förmodligen kommer han inte att få 
sitt allra trevligaste bemötande när han åker till San Siro.  
Men vad spelar de för roll när allting kommer omkring. Det är ju ändå laget som ska sättas i 
fokus och jag tror att de vinner denna match utav flera anledningar. Den första anledningen är 
Didier Drogba, han har varit kanon denna säsong och kommer säkert att spela en stor 
huvudroll i Chelseas Champions League säsong i år. Den andra anledningen är deras mittfält, 
de har ett väldigt starkt och hårt jobbande mittfält med Essien, Lampard, Mikel och Ballack 
som centrar. Sen har man vindsnabba yttrar i Kalou och Malouda.  
Den sista anledningen är deras försvar/målvakt. De har ett väldigt offensivt försvar med 
Ashley Cole och Bosingwa. Dock så lär vi inte se något utav Cole då han har dragit på sig en 
fotskada som håller honom borta ifrån spel i tre månader. Man har ett starkt mittbackspar med 
Terry och Carvalho. Och med Petr Cech i mål så brukar det gå väldigt bra. 
Jag tror att man kan få det svårt på bortaplan men hemma på Stamford Bridge är man starka 
och man kommer nog att kontrollera matchen i 90 minuter och vara det mest effektiva laget 
när man får sina chanser.  
 
Joacim Claesson 
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Topp 15 - Arenor 
Idag är arenan som laget spelar på minst lika viktigt som själva laget. Därför rankar 

Fotbollsoraklet topp-15 arenor. 
 
15 Old Trafford, Manchester 
   Old Trafford öppnades 1910 (fyller 100 år i år) och har sedan dess varit Manchester Uniteds 
hemmaarena. Under andra världskriget fick arenan stora skador efter tyskarnas bombningar, 
men har sedan dess byggts upp och kallas nu The Theatre of Dreams, ett uttryck som Sir 
Bobby Charlton myntade. Bobby som under sin karriär spelade över 600 matcher för United 
och aldrig fick ett gult eller rött kort. Old Trafford är Storbritanniens näst största arena (efter 
Wembley) och Europas femte största med en kapacitet på cirka 76,000. 
 
14 Stadio delle Alpi, Turin 
   Stadio delle Alpi byggdes från en början till VM 1990, som Italien anordnade. Arenan var 
också hemmaborgen för Juventus och Torino till och med säsongen 2005/06 då de tog över 
Stadio Grande di Torino. Arenan, som tar nästan 70,000 åskådare, står för närvarande 
oanvänd. 
 
13 HSH Nordbank Arena, Hamburg 
   HSH Nordbank Arena är Marcus Bergs Hamburgs hemmaarena och en av Europas 
modernaste arenor. På arenan, som tar 57,000 åskådare, har matcher i VM 1974, EM 1988 
och VM 2006 spelats. Det var även här som IFK Göteborg vann UEFA-cupen (Europa 
League) 1982. Arenan öppnades 1953 och har sedan 2007 hetat HSH Nordbank Arena, vilket 
den kommer att göra fram till 2013 då HSH Nordbanks avtal om namnrättigheter går ut.  
 
12 Donbass Arena, Donetsk 
   Donbass Arena invigdes den 29 augusti 2009 och är Shakhtar Donetsk hemmaarena. Arenan 
har en publikkapacitet på drygt 50,000 och är en av de fyra ukrainska arenorna som ska 
användas vid EM 2012. Arenan är designad av AuroSport Company, som designat bland 
annat Allianz Arena, och arenan kostade över 3 miljarder kronor att konstruera. 
 
11 Emirates Stadium, London 
   Emirates Stadium ligger i norra London och är Arsenals hemmaarena. Arenan stod klar 
2006 med namnet Emirates Stadium efter att Arsenal tecknat ett sponsorkontrakt värt över 
100 miljoner pund med flygbolaget Emirates. I kontraktet innebar även texten Fly Emirates 
på Arsenals matchtröjor. Arenan tar drygt 60,000 åskådare och är den enda arenan i 
Storbritannien med HDTV. 
 
10 Estádio do Dragão, Porto 
   Estádio do Dragão byggdes inför EM 2004 i Portugal och är FC Portos hemmaarena. 
Arenan, som tar drygt 50,000 åskådare, stod klar i november 2003 och ersatte Portos gamla 
arena Estádio das Antas. Arenan kostade nästan 100 miljoner euro att bygga, motsvarande 
cirka 1 miljard svenska kronor. 
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9 Veltins-Arena, Gelsenkirchen 
   Veltins-Arena är hemmaplan för Schalke 04. Arenan, som öppnades 2001, tar över 60,000 
åskådare, varav 54,000 sittplatser, och var även en av arenorna man spelade på när VM i 
Tyskland avgjordes 2006. Veltins-Arena är en av Europas modernaste arenor med bland annat 
tak som kan öppnas och en gräsmatta som kan köras ut. 
 
8 Estádio da Luz, Lissabon 
   Estádio da Luz, eller A Catedral (katedralen) som fansen kallar den, är SL Benficas 
hemmaarena. Arenan invigdes 2003 och under EM 2004 spelades bland annat finalen här. 
Arenan tar drygt 65,000 åskådare och kostade ungefär 120 miljoner euro att bygga, 
motsvarande drygt 1,2 miljarder svenska kronor. 
 
7 Stade de France, Paris 
   Stade de France är hemmaplanen för Frankrikes landslag i både fotboll och rugby. På 
arenan, som tar 80,000 åskådare, spelades VM-finalen i Frankrike 1998 (Frankrike mot 
Brasilien) och finalerna i Champions League 2000 (Real Madrid mot Valencia) och 2006 (FC 
Barcelona mot Arsenal). Även friidrott utövas här. 
 
6 Wembley Stadium, London 
   Wembley invigdes först 1923 men stängdes 2000 och byggdes om. 2007 var arenan klar 
med en publikkapacitet på 90,000 åskådare. Wembley är Englands nationalarena och varje år 
spelas finalen i engelska Ligacupen här. 2011 kommer Champions League-finalen spelas på 
arenan som förövrigt innehåller 2 618 toaletter, mer än någon annan arena i världen. 
 
5 Signal Iduna Park, Dortmund 
   Borussia Dortmunds hemmaarena Signal Iduna Park byggdes inför VM 1974 och användes 
även under VM 2006. Även UEFA-cup-finalen 2001 spelades här. Arenan har en 
publikkapacitet på cirka 81 000, vilket är begränsat 65 718 vid internationella matcher. Dess 
kapacitet gör den till Tysklands största arena. Senast den renoverades var förövrigt 2006.  
 
4 Allianz Arena, München 
   Allianz Arena är hemmaarenan för dels Bayern München, men också det tyska 
andradivision-laget TSV 1860 München. Arenan, som är relativt nybyggd (invigd maj 2005), 
användes i VM 2006, då med namnet FIFA World Cup Stadium Munich på grund av de 
sponsorregler FIFA har. Arenan har en publikkapacitet på 69 901 åskådare, varav 66 000 är 
sittplatser. Arenan kan även byta färg beroende på vilket lag som spelar där. 
 
3 Stadio Giuseppe Meazza, Milano 
   Stadio Giuseppe Meazza, eller San Siro som den också kallas, är hemmaplan för både AC 
Milan och Inter. Arenan har fått sitt namn efter den italienske storspelaren Giuseppe Meazza 
som spelade för både Milan och Inter under 1930- och 40-talen. Arenan byggdes 1926, då 
som hemmaborg endast för Milan, men 20 år senare (1947) började även Inter spela där. 1990 
skedde ombyggnader på arenan som nu tar drygt 80 000 åskådare. 
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Giuseppe Meazza i Milano. 
 
2 Santiago Bernabéu, Madrid 
   Santiago Bernabéu-stadion är det spanska topplaget Real Madrids hemmaplan. Arenan 
öppnades 1947 och kunde efter ombyggnader 1953 ta emot 120 000 åskådare, vilket sedan 
dess har minskat efter att man bland annat tagit bort ståplatsläktaren 1998. Efter flera 
ombyggnader och utmärkelsen Världens Finaste Arena 2003 har nu arenan en publikkapacitet 
på drygt 80 000 åskådare. Årets Champions League-final kommer att spelas på arenan. 
 
1 Camp Nou, Barcelona 
   Camp Nou öppnades 1957 och är FC Barcelonas hemmaplan. Arenan är Europas största 
med en publikkapacitet på strax under 100 000 åskådare. Jag har själv varit på Camp Nou och 
sett en match, derbyt mot Espanyol. Jag blev mäkta imponerad av arenan och fansen vilket 
har lett till en första plats på den här listan. 
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Barcelonas hemmaborg, Camp Nou.  
 
 
Lukas Lindell 
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Dopning  
Adrian Mutu - Inte igen! 

Adrian Mutu har åkt fast igen. Vems är felet och varför gör man det? Detta tänker jag 
gå igenom.  

 
Så har det då hänt igen för den gode Adrian Mutu, dopning. Vems felet är eller vad han har 
tagit för otillåtna substanser bryr jag mig faktiskt inte om. Tycker att det är tråkigt att en bra 
fotbollsspelare dopar sig över huvud taget. Men varför skulle fotbollen vara skonad från 
dopning som finns inom alla idrotter i världen? Det är ju så att det finns ingen dopning för ditt 
spelsinne eller teknik. Där är det bara en fråga om hur smart du är som spelare och till det 
funkar inte dopning.  

 
 
Dopning är ett väldigt brett begrepp och vad som är tillåtet och inte är väldigt svårt att reda ut. 
Det är en lista som är flera A4-sidor långt så det ska jag inte tråka ut er med. Att komma ifrån 
dopning helt och bara skrota hela konceptet ser jag som omöjligt för den hjälper trots allt 
många människor i världen idag. Kom ihåg att 95% av all dopning är mediciner som ges till 
svårt sjuka och skadade för att de ska ha en chans att överleva.  
 
Vanliga dopningpreparat är ju steroider av olika slag och EPO eller NESP. Steroider hjälper 
ju kroppen att bygga mer muskler och bli starkare och det är många som tar detta preparat för 
att se en snabb förändring i kroppen. Det är inte så vanligt hos en fotbollsspelare förutom då 
han kanske är skadad och vill komma tillbaka snabbare än vad läkaren säger. EPO och NESP 
nämns ofta i samband med konditions-sporter och det är egentligen inget dopingpreparat alls 
utan ett ämne som "späder" ut blodet och gör det svårare att dölja bloddopning av olika slag. 
Detta skulle kunna användas inom fotbollen för det är ju trots allt så att ju fler röda 
blodkroppar du har i kroppen så ju mer orkar du och under en match så hjälper det dig att orka 
alla 90 minuterna i ett högt tempo.  
 
Jag tror dock inte att det är så vanligt med dopning inom just fotboll på grund av det enkla 
faktum att det inte förbättrar hur du är med bollen. Det är trots allt det som sporten handlar 
om. Jag tror inte att det som man hittade i kroppen på Mutu och Maradona (efedrin) påverkar 
hur bra spelare de är. Det påverkar däremot att de orkar spela längre än vad de orkat utan detta 
medel. Mutu har ju redan varit avstängd en gång innan för dopning, den gången handlade det 
om kokain som egentligen inte alls är något direkt prestationshöjande medel, snarare tvärtom.  
 
Det är som sagt var inte alls kul att läsa om dopingfall inom sportvärlden men för att komma 
ifrån det så krävs det nog ett helt nytt grepp om bakgrunderna till varför folk dopar sig. De 
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dopar ju sig för att bli bättre och kanske till och med bäst. För då man är bäst så tjänar man ju 
helt andra summor pengar på sin idrott och jag tror att det är mycket där skon klämmer. Folk 
ser inte problemet med dopning utan de ser en snabbare och lättare väg till ett liv i lyx eller 
åtminstone ett bättre liv med mer inkomster. 
 
Det finns de som menar att dopningen kanske skulle släppas helt fritt men jag är inte en av 
dem. Jag har själv blivit testad för dopning i min fotbollskarriär och jag kan intyga till hundra 
procent att jag är helt ren och fri från dopning. Det var jobbigt att efter vissa matcher man 
spelat stå med en jämte sig och försöka klämma fram ett par droppar urin men det är inte så 
värst farligt. Vetskapen att alla dopningprov som tas på elitnivå sparas upp till 8 år känns inte 
heller så farligt. Anledningen till detta är ju att de som försöker hindra dopning ligger långt 
efter de som tillverkar den. Man kommer hela tiden på nya metoder att avslöja fuskare på så 
var inte säker på att de som vinner något idag inte kan tas ifrån sina medaljer senare i 
framtiden. 
 
Så vilka är det då som har nytta av detta otyg inom idrottsvärlden? En frisk person har ingen 
nytta av någon form av dopning utan där skadar dopning mest organ i kroppen. Det tar hårt på 
njurar och lever samt att många friska personer som tar steroider får så kallat ox-hjärta. 
Hjärtat, som är en mycket komplicerad muskel, växer sig för stort och i vissa fall har det växt 
sig för stort för det utrymme det har i kroppen och personen i fråga dör av att hjärtat 
"exploderar" vid belastning. Men det finns personer som har stor nytta av dessa steroider och 
jag tänker då på alla de som föds med någon form av MS eller någon typ av sjukdom som 
hämmar tillväxten av muskler. Skulle dessa personer inte ha möjligheten att få i sig steroider 
skulle de med all sannolikhet dö i förtid och det vill väl ingen. Hade EPO och NESP inte 
funnits så hade alla brännskade-offer förmodligen avlidit för dessa ämnen fungerar så att de 
fyller på blodet med vätska som de förlorar vid brännskador. 
 
Jag menar bara det att dopning KAN inte uteslutas helt för det skulle få ödestigra 
konsekvenser för många i världen. Jag önskar dock att alla de som höll på med en idrott inte 
utnyttjade dopning utan bara kunde säga nej till den snabba och enkla vägen till framgång. 
Den långa vägen är mycket jobbigare och man får slita sig fördärvad men när man väl står där 
med guldet runt halsen så lovar jag er att känslan inombords är så mycket starkare och bättre 
om man vet att allt man gjort har gjorts på rätt sätt och inget fusk har förekommit. Det är en 
sådan vinnare jag önskar vara och det är även en sån förlorare jag vill vara. Bara att erkänna 
att idag var den som besegrade mig bättre än mig men nästa gång..... Det sporrar ju bara en att 
träna ännu mer och ännu hårdare. 
För som vår gamle kanot-mästare Gert Fredriksson uttryckte det när han fick höra om hur 
många lopp han vunnit i sin karriär (han paddlade 535 lopp och vann 495 av dessa, övriga var 
han tvåa eller trea), "Det var kul med alla segrarna men det var inte därför som jag tränade så 
hårt, det var på grund av känslan att komma på andra eller tredje plats som fick mig att träna". 
Han ville helt enkelt vara bäst, inte för att bli älskad av någon eller hyllad utan för att han ville 
inte bli tvåa eller trea. Då har man en vinnarskalle utöver det vanliga och efter en andra eller 
tredjeplats så ökade han sin träningsdos med ett par timmar i veckan. Han ville inte nöja sig 
med en pallplats utan han ville vara bäst. Han kommer ihåg alla de som besegrade honom 
med glädje för de var alla hans vänner inom kanotsporten och han var glad att de slog honom 
då och då för han fick göra det han helst av allt ville då, träna mer och hårdare. 
 
Detta är ett råd jag skulle vilja ge till alla de som håller på med idrott, inte bara fotboll, att det 
finns inga enkla vägar till framgång utan det är bara att bita i det sura äpplet och spotta sig i 
nävarna och ligga i och träna ännu hårdare. Då kommer framgången till slut och då gläds jag 
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med er även om det är mig ni skulle besegra. Jag hoppas att Mutu känner på samma sätt och 
att han innerst inne känner ånger inför det han gjort. Dopning är ett fusk då det används för att 
skaffa sig fördelar och jag tycker att Adrian Mutu är så pass bra att han inte hade behövt att 
dopa sig.  
 
Andreas Karlsson 
 

 

Holland - landet med förlusttradition 
 

 
Det holländska landslaget anländer allt som oftast till de stora mästerskapen med 
favoritstämpeln tryckt över sig, ansedda som ett lag med enorm potential. Men dessvärre far 
de alltid hem med gamnacke och svansen mellan benen, ofta efter att ha blivit utslagna redan i 
första slutspelsrundan. 
   Det är något speciellt med Holland, fotbollen egna heliga land. Trots sin ringa storlek och 
endast 15 miljoner invånare har de i alla tider fått fram otaligt med världsstjärnor och haft ett 
av världens allra bästa landslag. Det finns dock ett stort problem, det räcker aldrig särkilt långt 
i turneringar. Endast en gång har Holland vunnit ett VM eller ett EM. Sättet de åkit ur på gör 
dem dessutom till ett av världens största förlorarlag alla kategorier. 
   Den första riktiga storhetstiden var under 70-talet när spelare som Johan Cruyff, Rob 
Rensenbrink, Johan Neeskens och Johnny Rep var stjärnorna i laget. I VM 1974 i 
Västtyskland gick man ända till final, där värdlandet dock blev för svåra och vann med 2-1. 
Holland fick emellertid en strålande start på finalen då Johan Cruyff blev fälld efter två 
minuter i Västtysklands straffområde och Neeskens dundrade in 1-0. Efter mål av Breitner 
och Müller tappade man dock greppet om matchen och guldet föll ur händerna. 
   Fyra år senare skulle samma generation spelare få upprättelse när man återigen trädde in i 
ett VM som storfavoriter, denna gång i VM i Argentina. Trots att man var ytterst överlägsna 
gruppspelen igenom blev det än en gång en hjärtskärande finalförlust, och än en gång var det 
värdnationen som stod i vägen. Fastän Holland kvitterade sent till 1-1 under ordinarie 
matchtid var det ändå Argentina som var starkast i förlängningen och vann med 3-1. 
   Efter det att 70-talets generation stigit åt sidan tog en ny färgstark generation över rodret, en 
generation som skulle visa sig bli framgångsrikare. Den leddes av supertrion Ruud Gullit, 
Marco van Basten och Frank Rijkaard och under deras landslagsepisod fick landet uppleva en 
omtumlande tid. 
   Först misslyckades landslaget fullständigt i kvalet till VM 1986, vilket innebar att det 
holländska folket besviket fick stå på sidan och se på medans de andra storländerna gjorde 
upp om världsmästartiteln. Två år senare hade besvikelsen dock förbytits till obeskrivlig 
glädje då Holland besegrade Jugoslavien med 2-0 i EM-finalen och gav landet sin första titel. 
   Ända sedan Cruyffs och grabbarnas tid har det holländska landslaget haft en ärofylld 
tradition att spela en underhållande, fartfylld och anfallsglad fotboll. Så gör man än idag. De 
spelar en underbart vacker kortpassningsfotboll där samtliga spelare i laget är inblandade i 
anfallsspelet, den så kallade totalfotbollen. Jag anser att om man verkligen vill åt skönheten 
och se det vackra inom fotbollen är Holland det land man ska se. 
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   På slutet av 90-talet tog en ny era vid i det holländska landslaget då generationen med 
Bergkamp, de Boer-bröderna, Davids, Kluivert och van der Saar blommade ut till 
världsstjärnor. Men även denna magnifika upplaga av Holland misslyckades med att vinna 
någon titel, även om man var mycket nära. I VM i Frankrike 98 gjorde man ett fantastiskt 
mästerskap hela vägen fram till semifinalen där Brasilien stod för motståndet. Ronaldo gav 
Brasilien ledningen med 1-0 i andra halvlek men Kluivert kvitterade i den 89:e minuten och 
matchen avgjordes genom straffläggning, en straffläggning som Brasilien vann och Holland 
föll på målsnöret. Även i EM hemma i Holland två år senare gick man ett vidrigt 
straffnederlag till mötes i semifinalen, denna gång mot Italien efter resultatet 0-0 vid full tid. 
Semifinaleländet tar dock inte slut där heller, för i EM 2004 åkte Holland makalöst nog 
även där ut i semifinalen efter 1-2 mot Portugal. 
   Holland har sannerligen en stark förlusttradition och sådana brukar vara svåra att övervinna. 
Att inför varje mästerskap höjas upp till skyarna och höra alla säga att "den här gången går de 
hela vägen" för att sedan ändå misslyckas kopiöst måste sätta djupa spår. Jag vill påstå att det 
är samma unika syndrom som England alltid har lidit av. England, som enligt dem själva är 
fotbollens moder, har likt Holland endast en titel under historiens gång och de har samma 
tragiska erfarenhet som Holland av förudmjukande nederlag och straffläggningar. Och precis 
som Holland spelar England fenomenalt gruppspelet igenom, det är sen när matcherna får en 
avgörande betydelse som man darrar. 
   När det väl gäller, det är då allt låser sig. När det väl gäller, det är då man viker ned sig 
fullständigt. När det väl gäller, det är då demonerna uppenbarar sig igen. 
   Om man blickar framåt mot sommaren VM för Hollands del har jag i vanlig ordning stora 
förhoppningar på dem. Till detta mästerskap har man dock inte några direkta megastjärnor 
utan laget är mera en blanding av nya, talangfulla spelare och äldre, rutinerade herrar. Trots 
detta tror jag på Holland, jag tror att man kan ta sig riktigt långt. Allting finns där. Sruktur i 
spelet, en klar taktisk modell, individuellt skickliga spelare kombinerat med grovjobbare. 
   På anfallssidan ser det dessutom närmast oförskämt bra ut tycker jag. Där finner man unge 
målgöraren Huntelaar, kantspringarna Robben, Babel och Kuyt samt Arsenalstjärnan Robin 
van Persie som mycket av anfallsspelet hänger på. Just där uppenbarar sig ett problem, van 
Persie har varit långtidsskadad och kommer inte att vara tillbaka fullt ut förrän i april tidigast. 
Även fastän han skulle vara redo för comeback i början av april kommer han då ha tappat allt 
matchtempo och flyt i sitt spel, något som tar lång tid att bygga upp. En van Persie i bra form 
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är ett måste om Holland ska ta sig någonstans detta VM. 
   Hur långt de kan ta sig är en annan fråga. De har blivit lottade i en tämligen enkel grupp 
med Danmark, Japan och Kamerun. Det är en lottning som borde borga för tre raka segrar i 
gruppspelet anser jag. När det sen kommer till åttondelsfinal och slutspel börjar det 
intressanta, det är då man får se huruvida Hollands slutspelsdemoner än en gång sätter stopp 
för deras framfart eller om man har kapacitet nog att övervinna dem. 
   För egen del tror jag inte de når hela vägen. De har för svag backlinje för att kunna ta sig 
riktigt långt, även om övriga delar av laget är fylld av kvalitet kan det ändå inte kompensera 
ett instabilt försvarsspel. 
   Jag tror alltså inte på något segerjubel, men det jag däremot tror det är att Holland kommer 
bli ett mycket roligt gäng att följa i sommar. 
 
 
Visste du att; 

·  De orangea landslagsdräkterna är en hyllning till det holländska kungahuset? 
·  Patrick Kluivert är landslagets främste målskytt genom tiderna? 
·  De tjugo senaste förbundskaptenerna samtliga varit holländare? 
·  Den första landskampen vann man med 4-1 mot grannlandet Belgien? 
·  VM 2002 är det enda mästerskap som man misslyckats med att kvala in till de senaste 

24 åren? 
 
Min holländska startelva i VM (4-1-2-3): 
Maarten Stekelenburg – John Heitinga, Joris Mathijsen, Giovanni van Bronkhorst, Royston 
Drenthe –  Nigel de Jong – Wesley Sneijder, Rafael van der Vaart – Robin van Persie, Klaas-
Jan Huntelaar, Arjen Robben 
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Hannes Feldin 
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Den Allsvenska tonårsrevolutionen 
 

En efter en skjuter talanger upp ur jorden och blommar ut. 
Aldrig förr har så många unga talanger fått chansen i svensk elitfotboll. 
Allsvenskan har fått en tonårsrevolution på halsen. 
Men vad beror den på och vad krävs för att lyckas? 
 
För två år sedan var svenskfotboll i kris. Sedan Zlatan, Kim Källström och Andreas Isakssons 
framgångar hade man inte fått fram en enda riktig stjärna. Fler och fler började söka sig till 
utlandet när deras svenska klubbar inte vågade släppa fram dem. Men sedan hände något.  
Det hela började med att IFK Göteborg gav den femtonårige Niklas Bärckrot chansen när 
truppen hade mycket skador. Snart två år senare tallar knappt om något annat inom 
svenskfotboll än om talangutveckling och den Allsvenska tonårsrevolutionen.  
 
Djurgården IF har precis avslutat sin träning på träningsanläggningen Kaknäs presschefen 
Jonas Ridell, anfallaren Johan Oremo och mittfältaren Sebastian Rajalakso roar sig med att 
tävla i kast med dribblingspinne.  

- Vad dåligt, säger Ridell efter att ha kastat sin sista pinne. 
- Ja men det är bättre än Lakso (Rajalakso), säger Oremo som kommit överlägset längst. 
- Jas men det är ju knappast någon stor merit, säger Ridell dem skrattar alla tre. 

Sebastian Rajalakso är en av de många unga  talanger som blommade ut rejält förra våren då 
han stod för en sensationell vår och toppade skytteligan till uppehållet.  
- Det var nog en blandning av hårt arbete, lite skicklighet och lite tur. 
Den stora framgången gjorde också att han fick ett stort media tryck på sig. Då han inte var 
van vid den stora uppmärksamhet som det innebär när man är en framgångsrik 
fotbollsspelare. Det här gjorde att Djurgården bestämde sig för att inte låta Rajalakso ställa 
upp på allt för många intervjuer. 

- Det var tre, fyra, fem grejer om dan och det var svårt att koncentrera sig på allting man 
skulle göra när det var så mycket annat runtomkring.  

Framgångsvågen avslutades när Djurgården mötte Kalmar. Rajalakso blev utvisad efter en 
tackling på Kalmars Rasmus Elm och lämnade planen irriterad. Det som sedan skulle hända 
skulle få stora konsekvenser. När Sebastian Rajalakso går ner i spelargången ser han aldrig 
kameramannen som går efter honom och filmar när han svärandes sprakar i dörrarna på vägen 
mot omklädningsrummet. 

- Klart jag blir irriterad när jag blir utvisad fel och sen ska någon reporter springa efter 
ner i omklädningsrummet, säger Sebastian som man märker fortfarande blir upprörd 
när händelsen kommer på tal. Men ångrar sitt beteende det gör han inte. Men mennar 
samtidigt att det var dumt gjort eftersom han blev avstängd. Men han tycker att 
kameramannen inte hade rätt att följa efter honom ner i omklädningsrummet. 

Sebastian Rajalakso hittade aldrig tillbacks till vårens kanon form under hösten men tycker 
samtidigt att han är ännu bättre nu.  

- Den här säsongen tycker jag ändå att jag haft en jämnare säsong. Även om det gått lite 
sämre för laget. 

Han säger även att han känner att han kommit in rejält dem fem, sex senaste matcherna och 
säger att uppehållet för U-21 EM i Sverige därför kommer lite olägligt för honom. 
Vissa kritiker till Rajalakso menar på att han är gnällig som spelare något som Rajalakso 
håller med om men som han menar beror på den spelstil han alltid har haft. 
– Det kanske kan uppfattas som gnälligt ibland men egentligen så är det inte det.  
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Men vad beror framgången för unga killar som Sebastian Rajalakso på? Och vad krävs för att 
lyckas inom fotbollen? 
En som vet vad som krävs för att ta det steg från ung talang till stjärna är Mikael Hjelmberg. 
Han är tidigare chefstränare för AIK:s juniortrupp men som numera tagit över den nuvarande 
AIK tränaren Mikael Stahres jobb som assisterande tränare/tipselittränare i farmar klubben 
Väsby. Han menar att det idag är många som talar om talangutveckling men att få förstår 
vilket stort steg det är mellan juniorlag och a-lag. 

- Tittar man på hur många spelare som går från juniorfotboll och in i Allsvenskan så är 
det nästan inga alls. Det räcker inte att bara vara talangfull. Du måste vara beredd att 
jobba otroligt hårt för din framgång och det är det många som glömmer bort, säger 
Hjelmberg.  

Vi sitter i ett konferensrum på AIK:s kansli vid Råsunda fotbollsstadion. Mikael Hjelmberg 
menar att AIK har hittat en bra lösning på problemet med att ge talangerna den rutin de 
behöver genom samarbetet med Väsby och även andra klubbar i lägre serier. AIK kan sända 
sina unga talanger till Väsby där de kan skaffa sig rutin i Superettan några år innan de steget 
upp och börjar spela i AIK. 
 
En annan faktor som också påverkar talangerna och som bland annat fått Sebastian Rajalakso 
känna på är media. 

- Det media skriver blir ju en verklighet, säger Mikael Hjelmberg.  
AIK fick uppleva det i och med att Viktor Lundberg i sin Allsvenska debut avgjorde derbyt 
mot Brommapojkarna på Grimsta IP. Viktor som tidigare knappt synts i media sågs nästa dag 
på nästan alla löpsedlar och alla ville intervjua honom. 

- Det är ju klart att Micke Stahre är mån om att Viktor fortfarande håller fötterna på 
jorden, säger Hjelmberg.  

Viktor Lundberg är ett bevis på att AIK kan ta fram lika stora talanger som Göteborgs 
Robin Söder och Helsingborgs Rasmus Jönsson. Då Lundberg spelar just ihop med Söder 
i P-91 landslaget. Lundberg fick även ta emot priset som årets ungdomsspelare i AIK i 
samband med derbyt mot Hammarby torsdagen den 28 maj. 
- Robin Söder är riktigt bra men Viktor Lundberg är inte sämre, poängterar Hjelmberg.  
När det just gäller Robin Söder och IFK Göteborg så menar Väsby tränaren att Göteborgs 
medvetna satsning på talanger spelat stor roll för den allsvenska tonårsrevolutionen. Han 
tror inte att IFK Göteborgs talanger är så mycket bättre än alla andra men att Göteborg 
låter dem spela och synas. 
- Det är det som jag tycker är modigt av Göteborg och som är helt rätt och det är 

verkligen kul. 
När det gäller Helsingborg mötte Väsby dem i svenska cupen i år. När det återstod en kvart av 
matchen stod det 0-0. Då bytte Helsingborg in den unge talangen Rasmus Jönsson när 
matchen var över hade den unge anfallaren haft två målchanser och gjort mål på bägge och 
avgjort matchen. Efter matchen pratade Mikael Hjelmberg med Helsingborgs tränare Bosse 
Nilsson om just talang utveckling och att ha en så erfaren spelare som Henrik Larsson bredvid 
en ung talang som Rasmus Jönsson. 

- Bara att få träna med Henrik Larsson varje dag, se hur han rör sig, kunna prata med 
honom dagligen om utvecklingsoråden det är ju ovärderligt, säger Väsby tränaren. 
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En annan som har en teori om tonårsrevolutionen är forskaren Jesper Fundberg på Malmös 
Universitet som har forskat om bland annat hur pojkar fostras till män inom fotbollen. Vilket 
resulterade i avhandlingen ”Kom igen gubbar!” 2003. Fundberg tror att det är ekonomin som 
är orsaken till tonårsrevolutionen. 

- I Sverige är det väll helt enkelt så att klubbarna har sämre ekonomi och då tvingas 
dem satsa på akademier och få fram egna talanger. 

Jesper Fundberg säger också att han tycker det är väldigt intressant hur ungdomar väljer att 
just satsa på fotbollen och ta till sig dess regler och normer.  

- Den egna själbilden blir det samma som fotbollens ideal. 
Med det här menar han att man accepterar den hiarki som existerar i fotbollen tillexempel att 
inte ifrågasätta att man inte är med i startuppställningen, att träna hårt, vila, ta hand om 
kroppen och hälsa också vidare. 

- Det finns en intressant form av manskulering som sker utan yttre tvång så det kommer 
inifrån. Man vill detta.  

  
 
En annan ung talang i tonårsrevolutionen är Brommapojkarnas förste målvakt sen två år 
tillbaka Kristoffer Nordfeldt som snart fyller tjugo år. Han är klädd i en blå keps som är vänd 
bakåt och en grå ungdomlig t-shirt.  
Kristoffer Nordfeldt skaffade sig rutin under ett år i Superettan. något som har haft stor 
betydelse för att han är så bra idag. Nordfeldt pekar även på en annan detalj. 

- Jag hade ju inget mellanår på bänken i A-laget utan jag gick direkt från juniortruppen 
och fick spela direkt.  

Det här gjorde att han tvingades lära sig läsa situationer i A-lagsfotboll väldigt snabbt vilket 
gjort att han är bättre på att läsa de situationerna idag.  
Kristoffer Nordfeldt menar att anledningen till tonårsrevolutionen är att de svenska klubbarna 
lärt sig av övriga Europa. 

- På så sätt skapas det ett tryck på tränarna att satsa på sina egna produkter. Sen har dem 
som kommit fram gjort det väldigt bra. 

Trots den succé som Nordfeldt haft så upplevs han som en väldigt jordnära kille som bor 
hemma med föräldrarna. Han spelar golf och jobbar i en butik i Solna när han inte spelar eller 
tränar fotboll. När det gäller att tillhöra tonårsrevolutionen rycker han bara på axlarna. 
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- Jag känner ju både Rasmus och Robin från U-21 landslaget så det är ju roligt på så 
sätt. Men det är ju inget jag går runt och tänker på. 

 

 
 
Man kan alltså säga att det finns flera olika faktorer till varför tonårsrevolutionen har skett. 
För det första att framgång hos en ung tallang sporrar andra klubbar till att jobba på samma 
sätt och därmed få fram ännu fler talanger och ger själv förtroende till dem. 
För det andra att dålig ekonomi gör att klubbarna inte har råd att köpa etablerade spelare och 
därmed tvingas satsa på sina egna tallager som enbart kostar i lön.  
För det tredje att de svenska klubbarna har lärt sig av storklubbarna ute i Europa där man 
alltså släpper fram talangerna tidigare. Den stora skillnaden är där dock att när tillexempel 
AIK letar spelare söker man i Stockholmsområdet medan klubbar som Arsenal och Barcelona 
söker över hela världen. Men vad revolutionen beror på står vi inför faktumet att det är dessa 
spelare som förmodligen ska föra vårt lands fotboll vidare mot framtiden.     
 
Att observera, artikeln är skriven i juni, 28 feb, 2010 kl. 10.54. 
 
Anders Moberg 
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Utgivaren tackar för sig! 

 
Då tackar vi på fotbollsoraklet för vårt första magasin och fler kommer det att bli. Jag hoppas 
att ni läsare tyckte att det var ett intressant magasin och vi hoppas att ni fortsätter att läsa 
fotbollsoraklet magasin samt allt vi publicerar på fotbollsoraklet.se.  
 
Alla skribenter på sidan har gjort ett kanon bra arbete.  
 
Vi kommer sätta oss ner för att diskutera nästkommande magasin och alla önskemål på 
reportage, artiklar mottgages med glädje.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


